
Cv REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIÓN ae 10731 

TERESA HINUCHE DE MERA, 
SUPERIRTERDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejerciecto de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escrituras Públicas celebradas los díes 
15 de diciembre de 1980 y 11 de marzo de 1931, ante el lo 
tario Segundo del Cantón Quite, se ha constitufdo la Com- 
pañía Anónima denominada “EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR 
SACIEDAD ANONIMA": 

QUE el señor Doctor. Washington Paredes Estrella, de 
bidamente auterizado, ha comparecido a este Despacho pa- 
ra solicitar la aprebación de la constitución de la Com- 

, pañía "EDITORIAL PLAMHETA DEL ECUADOR SOCIEDAD AROMIMA", 
0 para cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 

de cada una de las escrituras mencionadas en el coasiéc- 
rando anterior; o. 

QUE el Ministerto de Industrias, Comercio e integra 
clón, uediante Resalución K% 653, de 15 de diciembre de 
1989 ha autorizado la inversión subregional, que en su e 
quivalente a dólares norteamericanos, hace la Compañía 
"PLANETA COLOMBIARA EDITORIAL S.A.”, de nacionalidad co- 
lomblarna, por la suma de GUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SU- 
ERES (S/. $50.900,00), y las Inversiones extranjeras di- 
rectas, que en su equivalente a dólares norteamericanos, 
realizan los síguientes Inversionistas de nacionalidad co 
loemblaba: Jorge Escobar Palacio, VEINTE MIL SUCRES --- 
(Ss/. 20.000,00); Enrique Gonzáles Villa, VEINTE MIL SU- 
CRES (S/. 24.000,00); Favio Rubbin! Helato, CINCO MEL SY 
CRES ([(5/. 5.800,00); y Antonte Barrios Moreno, CINCO MIT 
SUERES (S/. 5. 900,00). La aludida Resolución autoriza 

o las Inversiones para la constitución de la Compañía Anó 
Ss. alma denominada "EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR SOCIEDAD 

ARONIMA*"; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintenden- 
€ta, mediante Memorandua N? DI-CA-100, de 15 de marzo de 
1981, emite Informe favorable para la constitución de la 
Compañía Anónima denominada “EDITORIAL PLANETA DEL ECUA- 
DOR SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE la Secretaría Nacional de lafermación Pública, 
SERDIP, en cumplimiento de lo dispuesto en el Jiteral h) 
del Artículo 12 del Acuerdo Ejecutivo M* 70-A, de 20 de 
enero de 1973, publicado en el Registro Oficial M2 263, 
de marzo 13 del mismo año, mediante Oficio N2% 90152-SEMDIP- 
31, de 27 de febrero de 1981, emite informa favorable pa 
ra la constitución de la Compañía "EBITORIAL PLANETA pel 
ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA”; 

e . o : .  



"An 
“Y REPÚBLICA DEL ECUADOR 24 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- des - 

, 

QUE el Filanbanco, con fecha % de novienbra de 1980, 
ha certificado el depúsfto en la Cuenta de Integración 
de Capita); 

QUE para el otorgamiento de lasEserftura Públicas an 
tes mencionadas, se hen cumplido todos los requisitos ne- 
cesarios para su valldez;. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución de la Com 

pañla Anónima denosinada “EDITO - 
RIAL PLANETA DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", con domici- 

lo en la ciodad de Quito, y un capital social de QUÍi - 
NIENTOS MIL SUCRES (S/. 500.000,00), dividido en QUIRIEN 
TAS (500) acciones ordinarias y nominativas de UN MIL 
SUCRES (S/. 1.000,00) de valer cada una, de cenformidad 
con los términos constantes de les Escrituras Públicas de 
15 de diciembre de 1980 y 11 de marzo de 1931, celebra- 
das ante sel Hotarío Segundo del Cantón Quito. 

ARTÍCULO —SEGURKDO .- DISPOHER que el sañor Motario Se- 
gundo del Cantón Quito anote al 

mergen de Jas matrices de las Escrituras Públicas de - 
cesstitución y de convalidación de la Compañía Anónima 
dencninada "EDITORIAL PLAKNETA DEL ECUADOR SOCIEDAD A- 
HORIMA*, celebradas en esa Rotaría el 15 de diciembre 
de 1980 y 11 de marzo de 1931, que se las aprueba en vir 
tud de la presente Resolución. El señer Notario senta- 
rá razón de estas anotaciones marginales. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador 
Kercantíl del Cantón Quito, de con_ 

formidad con lo dispuesto en el Artículo 1643 de la Ley 
de Compañfas, Inscriba, en el libro correspondiente, es 
ta Resolción y la Escritura Pública de constitución de 
Ja Compañía Anónima denominada "EDITORIAL PLANETA DEL 
ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA", juntamente con la escritura 
de convalidación, celebradas ante el Notario Segundo del 
Cantón Quito, los dfas 15 de diciembre de 1989 y 1! da 
marzo de 198l. El señor Registrador archivará una co- 
pia de cada una dichas escrituras y davolverá las restar 
tes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO .>- DISPONER que se publique, por una 
sola vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en la cludad de Quito, ya extracto 
de las Escrituras Públicas de 15 de diciembre de 1980 y 
de 11 de merzeo de 1881, con la razón de su aprobación; 

e : > ? a



se : : o ! 2 po 

- » REPUBLICA DEL ECUADOR o, : . Fa 

2. + tres - 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

extracto que será elaborado por esta Superintendencia, y 
entregado para su publicación, una vez presentadas las cu 

plas de las antedichas Escrituras, con-la razón del cum- 
plimiento de lo ordenado en esta Resotución. : 

CURPLIDO, vuelve el expediente, pa 
ra la continuación de su trámite. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañfas, en Quito, a 3 ABR 1981 

aer te de Hera, 

o E DENTE DE COMPAÑIAS . 

PROVEYO y firmó la Resolución que 
antecede, aprobatoria de la constitución de la Compañía 
Anónima denominada "EBITORIAL PLANETA DEL ECUADOR SOCIE 
DAD AÑONIMA", Ja señora Economista Teresa Hínuche de Ne 
ra, Superintendente de Compañfas, en Quito, a Ed Eo 

   

  

CERTIFICO.- dd 

o A Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, ba 
y vi , jo el múmero 364 del Registro Mercantil, tomo 112.- Se - 

11-81. 
da así cumplimiento a lo dispuesto en el Art. tercero de 

la misma, de conformídad a lo establecido en el Decreto 

  

 


